Российская  Федерация

Иркутская область

Усть- Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 мая  2013г. №  203

р.п. Усть- Уда
Об определении границ прилегающих к

организациям и объектам, на территории

 которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных и медицинских организаций (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и мест продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

1.1. при отсутствии обособленной территории - 55 метров;

1.2. при наличии обособленной территории - 50 метров;

2. Определить минимальное значение расстояния от объектов спорта, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции - 100 метров.

3. Способ расчёта расстояния от организаций, указанных в пунктах 2 и 3 определяется:

3.1. при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

3.2. при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

3.3. при наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется от каждого входа.

4. Комитету муниципального имущества администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (В.В. Соболева):

4.1. сформировать перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в срок до 01.06.2013 г.;

5. Отделу строительства, архитектуры и жилищной политики администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (Т.И. Болдакова):

5.1.  обеспечить разработку схем границ прилегающих территорий для каждой организации в срок до 01.08.2013 г.;

5.2. обеспечивать разработку схем границ прилегающих территорий для каждой организации при внесении изменений в перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в срок не позднее одного месяца со дня внесения таких изменений.

6. Экономическому отделу администрации  районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (Л.И. Веселова.):

6.1. не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий  и схем  границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления, направить информацию о принятом решении в Службу потребительского рынка и лицензирования по Иркутской области.

 6.2. не реже одного раза в год пересматривать перечень организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

7. Признать утратившим силу постановление администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 14.02.2011 г. № 55 «Об определении территорий».

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Усть-Удинские Вести» и размещению на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» http://adminust-uda.ru/
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы

администрации Усть-Удинского района

          М.А. Никитин